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Mieszkańcy gminy Miejsce Pia-
stowe mają powód do zado-
wolenia. 30 maja br. oficjalnie 

oddano do użytku inwestycję realizo-
waną przez Powiat Krośnieński, a pole-
gającą na przebudowie drogi powiato-
wej Miejsce Piastowe – Wrocanka na 
długości 1112 mb wraz z przebudową 
mostu na rzece Lubatówka.

Całkowita długość przebudowanego mo-
stu z dojazdami wynosi 26,06 m, a szerokość 
9,05 m. Na obiekcie wykonano jednostronny 
chodnik o szerokości 1,25 m na długości 26 m.

– Inwestycja oczekiwana przez lata, 
z tym wąskim mostem była dużym proble-
mem dla osób korzystających z tej drogi. 
Dlatego cieszymy się, że udało się ją zreali-

zować – powiedział starosta, który podzię-
kował wszystkim zaangażowanym w reali-
zację zadania: wykonawcy, inspektorowi 
nadzoru, kierownikowi budowy oraz pra-
cownikom. Szczególne słowa podziękowa-
nia skierował do posła Piotra Babinetza za 
pomoc w pozyskiwaniu rządowych dotacji. 
Starosta zaznaczył także, że niedługo w po-
wiecie realizowane będą kolejne inwestycje 
drogowe dzięki środkom z Funduszu Pol-
ski Ład, które samorząd otrzymał. Z kolei 
wicestarosta Andrzej Guzik podkreślił, że 
zakończona inwestycja to kolejny przykład 
współpracy powiatu i gminy Miejsce Pia-
stowe, która przyniosła wymierne efekty.

przebudowa mostu w miejscu piastowym zakończona

Obecny na odbiorze poseł Piotr Babinetz 
pogratulował zarówno władzom powiatu 
jak i gminy kolejnej bardzo potrzebnej, za-
równo dla mieszkańców jak i przyjezdnych, 
inwestycji.

Z kolei wójt gminy Dorota Chilik przy-
znała, że most był bardzo potrzebny – to 
miejsce prosiło przez kilkadziesiąt ostatnich 
lat aby udrożnić tę strefę inwestycyjną i to 
się wydarzyło.

Wartość inwestycji to blisko 2,5 mln zł, 
z czego dofinansowanie z Rządowego Fun-
duszu Rozwoju Dróg to kwota ponad 1,7 mln 
zł. Zadanie wsparła finansowo gmina Miejsce 
Piastowe przekazując na ten cel 150 tys. zł.

Wykonawcą prac był Rejon Budowy 
Dróg i Mostów w Krośnie.

Bezpiecznie przy drogach Powiatu

Mieszkańcy Jedlicza, Krościen-
ka Wyżnego, Lubatowej, Świe-
rzowej Polskiej i Wróblika 

Szlacheckiego mogą już korzystać 
z bezpiecznych przejść dla pieszych. 
Zakończyła się budowa nowych i prze-
budowa istniejących pięciu przejść dla 
pieszych, na które Powiat Krośnieński 
otrzymał dofinansowanie z Rządowe-
go Funduszu Rozwoju Dróg na poprawę 
bezpieczeństwa ruchu pieszych w obsza-
rze oddziaływania przejść dla pieszych 
w ciągu dróg gminnych i powiatowych.

Inwestycja była możliwa dzięki dofina-
sowaniu z RFRD. Do samorządu powiatu 
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Zakończyła się przebudowa parkin-
gu przy budynku Starostwa Po-
wiatowego w Krośnie. Dziś (4.07) 

odbył się oficjalny odbiór długo ocze-
kiwanej i bardzo potrzebnej inwestycji.

W odbiorze uczestniczyli m.in. starosta 
krośnieński Jan Pelczar, dyrektor RBDiM 
w Krośnie Bartosz Ździeba, kierownik bu-
dowy Ryszard Fic oraz inspektor nadzoru. 
Prace, które rozpoczęły się początkiem ma-
ja br., polegały na modernizacji nawierzch-
ni bitumicznej placu, budowie chodników 
z kostki brukowej, poszerzeniu jezdni ma-
newrowych, zwiększeniu ilości miejsc po-
stojowych oraz dodatkowego oświetlenia. 
Remont obejmował także odwodnienie 
nawierzchni poprzez przywrócenie równo-

trafiło 336 036 zł, wartość całej inwestycji 
wyniosła 424 104 zł.

Nowe przejścia zostały oznakowane ak-
tywnymi znakami wraz z podświetleniem 
dojścia i przejścia dla pieszych wykorzystując 
energię z modułu fotowoltaicznego. W oko-
licach niektórych przejść dla pieszych wy-
budowano także krótkie odcinki chodników.

Przebudowa przejść dla pieszych zapew-
ni większe bezpieczeństwo niechronionym 
uczestnikom ruchu drogowego. Skorzystają 
nie tylko piesi, lecz także kierowcy – przej-
ścia są lepiej doświetlone i bardziej funk-
cjonalne.

Trwają jeszcze prace przy przebudowie/
budowie kolejnych dziesięciu przejść, które 
będą sukcesywnie oddawane do użytkowa-
nia w okresie wakacyjnym.

Parking Starostwa Powiatowego w Krośnie funkcjonalny i estetyczny!

ści i niezbędnych spadków na istniejących 
i zdeformowanych powierzchniach asfalto-
wych, a także regulację istniejących studzie-
nek ściekowych.

Celem inwestycji było przywrócenie 
i poprawa warunków użytkowania oraz 
estetyki istniejącego parkingu, a także zna-
czącej poprawy bezpieczeństwa zarówno 
dla ruchu samochodowego jak i pieszego.

Istotną zmianą jest wprowadzenie sta-
łej organizacji ruchu na parkingu poprzez 
przywrócenie i uzupełnienie istniejącego 
pionowego i poziomego oznakowania placu.

Po przebudowie zwiększyła się ilość 
miejsc postojowych do 109 w tym 5 dla 
osób niepełnosprawnych, z których korzy-

stają przede wszystkim klienci załatwiający 
sprawy w tutejszym urzędzie.

– Bardzo nas cieszy, że długo oczekiwa-
na i bardzo potrzebna inwestycja została 
zrealizowana. Parking od dłuższego czasu 
wymagał poprawy ze względu na zniszczo-
ną nawierzchnię. Ponadto jego przebudowa 
umożliwi dostosowanie się do obowiązują-
cych przepisów zgodnie z ustawą o dostęp-
ności dla osób ze szczególnymi potrzebami 
– podkreślił starosta Jan Pelczar

Został też wykonany przyłącz pod stację 
ładowania pojazdów. Wartość inwestycji wy-
niosła 721 tys. zł i została sfinansowana ze 
środków budżetu Powiatu. Wykonawcą prac 
był Rejon Budowy Dróg i Mostów w Krośnie.

Ewa Bukowiecka
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Orkiestry Dęte zagrały w Rymanowie-Zdroju
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W Parku nad Czarnym Potokiem w Rymano-
wie-Zdroju, w niedzielne popołudnie 3 lip-
ca, odbył się przegląd orkiestr dętych. 

Celem imprezy, która od 19 już lat gości w kalen-
darzu imprez Powiatu Krośnieńskiego i gminy Ry-
manów, jest pobudzanie i rozwijanie zainteresowań 
muzycznych, doskonalenie poziomu artystycznego 
orkiestr, wymiana doświadczeń i nawiązywanie 
trwałych kontaktów pomiędzy zespołami.

W tym roku zaproszenie do udziału przyjęły trzy orkie-
stry. Jako pierwsza zaprezentowała się Gminna Orkiestra 
Dęta z Krościenka Wyżnego. Od 2005 roku do dnia dzisiej-
szego dyrygentem jest Maciej Filar. 

Zaproszenie do udziału w przeglądzie przyjęła Orkie-
stra Dęta „Lutnia” z Zarszyna Prezesem orkiestry jest 
Piotr Tutak, a dyrygentem Artur Gadzała.

Podczas spotkań nie mogło zabraknąć gospodarza 
czyli Rymanowskiej Orkiestry Dętej. Dyrygentem jest 
Mieszko Szybka.

Orkiestry jak zwykle przygotowały doskonałą ucztę 
muzyczną. Były utwory marszowe, wiązanki popular-
nych przebojów rozrywkowych oraz filmowych.

Przegląd Orkiestr nie jest konkursem, to publiczność 
nagradza występy brawami, których jak zwykle nie 
szczędziła. Z kolei nagrody w postaci pamiątkowych sta-

tuetek na ręce dyrygentów wręczyli przedstawiciele organizatorów: starosta 
krośnieński Jan Pelczar i zastępca burmistrza Gminy Rymanów Grzegorz 
Wołczański, którzy przekazali gratulacje i podziękowania za udział w impre-
zie wszystkim muzykom oraz publiczności za tak liczne przybycie.

Organizatorami przeglądu byli: Starostwo Powiatowe w Krośnie, Gmina 
Rymanów i GOK w Rymanowie.

Sponsorzy imprezy: Restauracja – Kawiarnia Piccolo z Rymanowa-Zdroju 
oraz Osada „Słoneczny Zdrój”.

W tym roku Rymanowskie Spotkania Orkiestr Dętych zostały połączo-
ne z Piknikiem Rodzinnym z Produktem Polskim i konkursem kulinarnym 
dla Kół Gospody Wiejskich „Bitwa regionów”, którego organizatorami byli 
Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi wraz z Krajowym Ośrodkiem Wsparcia 
Rolnictwa przy wsparciu Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnic-
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Posiedzenie Powiatowej Rady Rynku Pracy
URZĄD PRACY

twa oraz Kasy Rolniczego Ubezpieczenia 
Społecznego przy współpracy z Gminnym 
Ośrodkiem Kultury w Rymanowie.

W konkursie rywalizowało 11 zespo-
łów Kół Gospodyń Wiejskich z powiatu 
krośnieńskiego, które miały za zadanie 
przygotować najbardziej tradycyjną dla 
regionu potrawę. Komisja konkursowa, pod 
przewodnictwem Małgorzaty Zając oceniła 
wszystkie zgłoszone przez KGW potrawy 
biorąc pod uwagę m.in. smak i aromat po-
trawy, wykonanie i sposób prezentacji oraz 

elementy dekoracyjne i estetykę wyglądu, 
przyznając trzy pierwsze miejsca.

I miejsce – KGW w Długiem – pierogi 
niedźwiedzie; II miejsce – KGW w Koby-
lanach – pierogi dworskie z mąki razowej 
z kapustą i białym serem okraszone cebulą 
i wędzonką; III miejsce – KGW w Brat-
kówce – Kwasówka

Nagrody wręczyli: Przewodniczący Sej-
miku Województwa Podkarpackiego i Dy-
rektor OT KOWR Rzeszów – Jerzy Borcz, 
Dyrektor ARiMR w Rzeszowie Wiesław Po-
lek, Starosta krośnieński Jan Pelczar, który 

ufundował dla wszystkich KGW atrakcyjne 
nagrody, Przedstawiciel WFOŚiGW w Rze-
szowie Jerzy Janeczko, Przewodniczący Ra-
dy Miejskiej w Rymanowie- Andrzej Pitrus.

Wydarzeniu towarzyszyły stoiska insty-
tucji z całego województwa podkarpackie-
go, które zaprezentowały swoją działalność. 
A były to: Krajowy Ośrodek Wsparcia Rol-
nictwa z Rzeszowa, KRUS z Krosna, Agen-
cja Restrukturyzacji i Modernizacji oddział 
Krosno, Lasy Państwowe reprezentowało 
Nadleśnictwo Rymanów, Komenda Miejska 
Policji z Krosna i OSP Rymanów.

W dniu 28 czerwca br. odbyło się posiedzenie Powiatowej 
Rady Rynku Pracy w Krośnie. Jeden z omawianych punk-
tów dotyczył aktualnej sytuacji na lokalnym rynku pracy 
w okresie od stycznia do czerwca br. Informację o stanie 
i strukturze bezrobocia oraz działaniach Powiatowego 
Urzędu Pracy w Krośnie przedstawiła dyrektor Regina 
Chrzanowska. – Rok 2022 jest kolejnym rokiem, w którym 
na urzędy pracy nałożono dodatkowe zadania. Od 2020 
roku realizujemy oprócz zadań podstawowych, te związane 
z łagodzeniem skutków gospodarczych pandemii Covid-19 
– informuje dyrektor PUP w Krośnie. Ponadto z uwagi na 
inwazję Rosji na Ukrainę weszła w życie Ustawa, która 
reguluje kwestie związane z zatrudnieniem. Obywatele 
Ukrainy mają taki sam dostęp do rynku pracy i usług pu-
blicznych służb zatrudnienia jak obywatele polscy. Osoby 
zarejestrowane w urzędzie pracy jako bezrobotne mogą 
korzystać ze wszystkich form wsparcia oferowanych przez 
urząd. Mogą m.in. odbyć staż, szkolenie czy pozyskać środ-
ki na otwarcie działalności gospodarczej. Jak wynika ze 
sprawozdania na dzień 24.06.br. na terenie działania PUP 
w Krośnie, czyli powiatu krośnieńskiego i miasta Krosna, 
106 obywateli Ukrainy zarejestrowano jako osoby bezro-
botne i poszukujące pracy, na staże skierowano 34 osoby, 
na oferty pracy skierowano 11 osób, udzielono 1 dotacji 
na rozpoczęcie działalności gospodarczej, a 12 obywateli 
Ukrainy skierowano na kurs języka polskiego.

Mimo zaistniałej sytuacji rejestrowane bezrobocie nie 
wzrosło i na koniec kwietnia 2022 roku stopa bezrobocia 
wynosiła w kraju 5,2%.

W ramach tarczy antykryzysowej od 01.04.2020 r. do 
31.05.2022 r. wypłacono ok 78 mln zł na pożyczki, dofinan-
sowania do kosztów działalności i do wynagrodzeń pracow-
ników oraz na dotacje dla małych i mikro przedsiębiorstw.

W stosunku do poprzedniego roku i stanu na koniec 
maja liczba osób bezrobotnych zmniejszyła się o 636 osób. 
Na koniec maja 2022 roku w rejestrze PUP w Krośnie 
zarejestrowanych było 2671 osób bezrobotnych, z czego 

1529 to kobiety. W powiecie krośnieńskim i mieście Kro-
śnie stopa bezrobocia na koniec kwietnia wynosiła 4,2% 
(w Polsce 5,2%, w powiecie krośnieńskim 5,5% natomiast 
w mieście Krośnie 2,7%). Na koniec maja 2022 roku w re-
jestrze Powiatowego Urzędu Pracy w Krośnie znajdowało 
się 1917 osób z powiatu krośnieńskiego, tym 1093 kobiety.

W tym roku PUP w Krośnie realizuje programy, któ-
rych głównym celem jest aktywizacja osób bezrobotnych. 
Jednym z nich jest projekt skierowany do osób młodych 
pozostających bez pracy w powiecie krośnieńskim, którego 
celem jest zwiększenie zatrudnienia osób do 29 roku życia. 
Dotyczy to głównie osób, które nie mają pracy i nie kształcą 
się i nie uczestniczą w szkoleniach. Kolejny projekt skiero-
wany jest do osób powyżej 29 roku życia pozostających bez 
pracy. Celem głównym projektu, który będzie realizowany 
do końca grudnia 2022 r., jest zwiększenie możliwości za-
trudnienia osób w wieku 30 lat i więcej pozostających bez 
pracy. W trakcie realizacji jest także program pilotażowy 
„Pora na pracę” realizowany w ramach programu pilota-
żowego Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej pod 
nazwą „Stabilna praca – silna rodzina”. Celem projektu jest 
doprowadzenie do zatrudnienia bezrobotnych kobiet, które 
nie podjęły zatrudnienia po urodzeniu dziecka.

Jedną z form wsparcia jest organizowanie staży dla 
bezrobotnych, na które w 2022 roku zaplanowano ponad 
3 mln 131 tys. zł. Aby w pełni z niej skorzystać zapropo-
nowano zwrot kosztów dojazdu na staże.

– Wychodząc naprzeciw potrzebom zgłaszanym przez 
bezrobotnych odbywających staż, chcemy zwiększyć do-
stępność tej formy pomocy poprzez zwrot kosztów dojazdu. 
Biorąc pod uwagę stosunkowo niską wysokość stypendium 
stażowego (od 1 czerwca 2022 r. 1565 złotych) oraz wy-
datki związane z dojazdem, które są dużym obciążeniem, 
refundacja będzie dodatkowym wsparciem i zachętą do 
skorzystania z tej formy aktywizacji – podkreśla wicesta-
rosta Andrzej Guzik, przewodniczący Powiatowej Rady 
Rynku Pracy w Krośnie.
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Najpiękniejsze pieśni chóralne w 25. rocznicę wizyty Ojca Świętego Jana Pawła II

Już po raz 21. najpiękniejsze pieśni 
kościelne i cerkiewne, w kościele 
OO. Bernardynów w Dukli, zaśpie-

wały chóry z powiatu krośnieńskiego. 
Uroczystość rozpoczęła się chwilą 
wspomnień z okazji 25 rocznicy wizyty 
Ojca Świętego Jana Pawła II na kro-
śnieńskiej ziemi. Zaproszeni goście mieli 
okazję obejrzeć fragmenty filmu doku-
mentującego to ważne wydarzenie.

Przegląd, którego pomysłodawcą jest 
wiceprzewodniczący Rady Powiatu Stani-
sław Kenar, organizowany jest w hołdzie 
św. Janowi Pawłowi II i św. Janowi z Dukli.

W tym roku zaproszenie do udziału 
w przeglądzie przyjęły chóry: „Chorus” 
z Korczyny, „Legato” ze Szczepańcowej 
i „Koloryt” z Rymanowa. Jako pierwszy 
wystąpił Chór „Chorus” z Korczyny, który 
działa przy parafii pw. św. Józefa Sebastiana 
Pelczara i przy Gminnym Ośrodku Kultury 
w Korczynie. Dyrygentem chóru jest Sta-
nisław Szostak.

Następnie zaprezentował się chór „Le-
gato” ze Szczepańcowej, działający przy 
Gminnym Centrum Kultury, Czytelnictwa 
i Sportu w Chorkówce. Swoją działalność 
rozpoczął w Szczepańcowej w 2011 roku. 
Od roku 2018 prowadzenie chóru objęła 
Magdalena Makiel.

Na zakończenie wystąpił chór „Koloryt” 
z Rymanowa. Chór powstał w lutym 2012 
roku, a w jego skład weszli chórzyści z chó-
rów „Wawrzyniec” z Rymanowa i „Źródło” 
z Rymanowa Zdroju. Zespół działa przy 
Gminnym Ośrodku Kultury w Rymano-
wie. Dyrygentem zespołu jest Iwona Tylka.

Tegoroczny przegląd pięknym chóral-
nym śpiewem uświetniły również Olga 
Byhun i Irina Pavluchenko z Ukrainy, ab-
solwentki Konserwatorium Muzycznego 
w Charkowie, które po wybuchu wojny 
znalazły schronienie w Bóbrce.

Publiczność gromkimi brawami nagro-
dziła wszystkie występy. Na zakończenie 
dyrygenci i kierownicy chórów otrzyma-

li pamiątkowe anioły i bukiety kwiatów, 
które wręczali: przewodniczący Sejmiku 
Województwa Podkarpackiego Jerzy Borcz, 
starosta krośnieński Jan Pelczar, burmistrz 
gminy Dukla Andrzej Bytnar, kustosz Sank-
tuarium gwardian Tacjan Mróz. Podsumo-
wując uroczystość starosta krośnieński Jan 
Pelczar powiedział. – Dziękuję za Państwa 
obecność, dziękuję chórom za udział i je-
stem przekonany, że w przyszłym roku rów-
nież spotkamy się w świątyni Ojców Ber-
nardynów. Starosta w swoim wystąpieniu 
nawiązał również do pamiętnej wizyty Jana 
Pawła II na krośnieńskiej ziemi, przypomi-
nając że to właśnie w tym miejscu, przed 
tym ołtarzem oraz przy grobie, wówczas 
jeszcze błogosławionego, Jana z Dukli Pa-
pież modlił się, za co jesteśmy mu niezmier-
nie wdzięczni.

Organizatorami przeglądu są: Starostwo 
Powiatowe w Krośnie, Urząd Miejski w Du-
kli, Ośrodek Kultury oraz Klasztor Ojców 
Bernardynów.
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Powiatowe Święto Ludzi Kultury

Dzień Działacza Kultury to święto wszyst-
kich ludzi kultury, twórców, artystów. 
Już po raz kolejny Starostwo Powiatowe 

w Krośnie zorganizowało spotkanie, które odbyło 
się 20 czerwca br. w restauracji „Stara Gorzelnia” 
w Rymanowie. Uroczystość organizowana jest, 
by nagrodzić i pokazać ludowych działaczy i ich 
twórczość. Aby podziękować tym wszystkim, któ-
rzy działalność kulturalną traktują jak misję, jak 
swoje życiowe motto, dla których dbałość o dzie-
dzictwo kulturowe jest pasją, sposobem na życie.

Spotkania w gronie animatorów, twórców i działaczy 
tradycyjnie stały się okazją do uhonorowania osób, które 
szczególnie zasłużyły się dla kultury. Należy podkreślić, 
że powiat krośnieński jest jednym z nielicznych, gdzie 
świętuje się w tak podniosły sposób i docenia ludzi kul-
tury. Od kilkunastu lat Starosta Krośnieński specjalne 
nagrody za wybitne osiągnięcia w dziedzinie twórczości 
artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury.

W tym roku wręczono trzy nagrody indywidualne 
i sześć zbiorowych.

Laureaci nagrody:
– Monika Glazar z Krościenka Wyżnego; Marek 

Guzik z gminy Miejsce Piastowego ; Rafał Głód 
z gminy Rymanów. Nagrody Starosty otrzymały tra-
dycyjnie także zespoły artystyczne: Zespół – śpiewa-
czy „CHORKOWIANIE”; Gminna Orkiestra Dęta 
w Iwoniczu; Jaśliski Chór CANTICORUM; Zespół 
Taneczny SZASSE z Jedlicza; Koło Gospodyń Wiej-
skich w Węglówce; Zespół Śpiewaczy „ODRZYKO-
NIANKI” z Wojaszówki.

Ministerstwo Kultury, Dziedzictwa Narodowego 
i Sportu honoruje zasłużonych Ludzi Kultury odzna-
czeniem – Zasłużony dla Kultury Polskiej. O te od-
znaczenia w 2022 roku wystąpił Starosta Krośnieński 
indywidualnie jak również na wnioski Wójtów, Burmi-
strzów oraz Dyrektorów Ośrodków Kultury.

Honorowe odznaczenia Zasłużony dla Kultury 
Polskiej otrzymują: Krystyna Janina Boczar-Róże-
wicz z gminy Dukla; Justyna Szepieniec z gminy 
Rymanów; Maria Żołna z gminy Chorkówka ; Ma-
rek Guzik z gminy Miejsce Piastowe; Zygmunt Jerzyk 
z gminy Jedlicze; Rymanowska Orkiestra Dęta z Ry-
manowa Koło Gospodyń Wiejskich z Krościenka 
Wyżnego.

Nagrody i odznaczenia wręczali: poseł na Sejm 
Piotr Babinetz, przewodniczący Sejmiku Województwa 
Podkarpackiego Jerzy Borcz, starosta krośnieński Jan 
Pelczar, wicestarosta Andrzej Guzik, przewodniczący 
Rady Powiatu Andrzej Krężałek, dyrektor – etatowy 
członek Zarządu Powiatu Monika Subik.

Podsumowując spotkanie starosta Jan Pelczar po-
dziękował wszystkim twórcom i działaczom kultury 

za ich bezinteresowną działalność, która ubogaca nasze codzienne życie, 
a wójtom i burmistrzom za współdziałanie, zaangażowanie i finansowanie 
przedsięwzięć kulturalnych. Szczególne słowa podziękowania za pomoc 
i współpracę przy organizacji wydarzeń i imprez powiatowych starosta 
przekazał na ręce dyrektorów i przedstawicieli placówek kulturalnych z któ-
rymi Powiat Krośnieński stale współpracuje. Słodycze i kwiaty otrzymali: 
Bogusław Pacek z Chorkówki, Dorota Świstak z GOK w Iwoniczu-Zdroju, 
Zygmunt Jerzyk z GOK w Jedliczu, Wojciech Tomkiewicz z GOK w Kor-
czynie, Joanna Ziemiańska-Kielar z GOKiB w Miejscu Piastowym, Danuta 
Litarowicz z GOK w Rymanowie.

Życzenia nagrodzonym i uhonorowanym przekazali również poseł Piotr 
Babinetz, przewodniczący Sejmiku Województwa Podkarpackiego Jerzy 
Borcz i burmistrz gminy Rymanów Wojciech Farbaniec.

Podczas święta ludzi kultury nie mogło zabraknąć części artystycznej, 
która była bardzo atrakcyjna i urozmaicona. Przed licznie zgromadzoną pu-
blicznością wystąpili: Kapela Ludowa „Łęczanie” z Łęk Dukielskich, ucznio-
wie Szkoły Muzycznej I stopnia, która działa przy Zespole szkół Publicznych 
w Rymanowie oraz wokalistka Zuzanna Błaż.

Ewa Bukowiecka

Nasz Powiat
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Dzień matki to jeden z najpięk-
niejszych dni w roku. W tym 
dniu dziękujemy naszym ma-

mom za miłość, troskę, cierpliwość i za 
najcenniejszy dar jakim nas obdarzyły 
– dar życia. Z tej okazji, aby w symbo-
liczny sposób podziękować matkom za 
trud macierzyństwa, Powiat Krośnień-
ski zorganizował uroczyste spotkanie 
na które zaproszono przedstawicielki 
z gmin powiatu krośnieńskiego. Spo-
tkanie, które poprzedziła msza święta 
w kościele pw. św. Warzyńca w Ryma-
nowie, odbyło się 28 maja br. w sali wi-
dowiskowej kina „Sokół” w Rymanowie.

Następnie inicjator spotkania starosta 
krośnieński Jan Pelczar oraz wicewojewo-
da podkarpacki Jolanta Sawicka skierowali 
wiele ciepłych słów do wszystkim mam, 
podkreślając jak ważną odgrywają rolę 
w życiu każdego z nas. Obecne na uroczy-
stości mamy otrzymały symboliczne upo-
minki z okazji swojego święta, które wrę-
czali także: przewodniczący Rady Powiatu 
Andrzej Krężałek, wicestarosta Andrzej Gu-
zik, przewodniczący Rady Gminy w Ryma-
nowie Andrzej Pitrus, zastępca burmistrza 
gminy Rymanów Grzegorz Wołczański. Do 
wszystkich mam list z życzeniami skierował 
również poseł RP Piotr Babinetz. W imieniu 
wszystkim mam za pamięć i życzenia na 
ręce organizatorów słowa podziękowania 
przekazała Beata Litwin.

Oprawę artystyczną uroczystości za-
pewnili zespół „LUX BAND” z gminy 
Jedlicze, dzieci z przedszkola św. Józefa 
Zgromadzenia Sióstr Służebniczek w Ry-
manowie, grupa taneczna działająca przy 
GOK w Rymanowie oraz dzieci klas I–III 
ze Szkoły Podstawowej w Rymanowie. 
Wzruszającym akcentem uroczystości był 
występ Pań z Ukrainy Olgi Byhun i Iriny 
Pavluchenko, absolwentek Konserwato-
rium Muzycznego w Charkowie.

Organizatorzy dziękują za pomoc 
w przygotowaniu uroczystości sponsorów, 
którymi byli firma Later z Rymanowa i za-
jazd Bartnik z Tylawy oraz Gminie Ryma-
nów i GOK w Rymanowie.

Powiatowy Dzień Matki

Nasz Powiat
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W piątek 27 maja 2022 r. tuż przed 
Dniem Dziecka, Powiatowe 
Centrum Pomocy Rodzinie 

w Krośnie działające jako Organizator 
Rodzinnej Pieczy Zastępczej w Powie-
cie Krośnieńskim, wspólnie z Miejskim 
Ośrodkiem Pomocy Rodzinie w Krośnie 
i Stowarzyszeniem Generacje Plus, zor-
ganizowało imprezę plenerową z okazji 
Dnia Rodzicielstwa Zastępczego. 

W programie zabawy znalazły się: gry 
i zabawy, zajęcia muzyczne i plastyczne, 
dmuchańce dla dzieci, bańki mydlane, fo-
tobudka, malowanie twarzy i warkoczyki.

Malowanie twarzy i plecenie warkoczy, 
a także kręcenie loków na włosach zostało 
przeprowadzone przez uczennice Zespołu 

Rodzinny Piknik w Ogródku Jordanowskim

Projekt GOK w Rymanowie

Szkół im. S. Szpetnara w Krośnie pod opieką 
Pani Anety Nowotyńskiej.

Ponadto, dzięki uprzejmości Prezesa Cen-
trum Dziedzictwa Szkła w Krośnie, dzieciaki 
wraz z opiekunami miały możliwość przeje-
chania się Ciuchcią po ulicach Krosna.

Z zaproszenia na zabawę skorzystały 
dzieci z rodzin zastępczych i inne, które 
w tym dniu odwiedziły Ogródek Jorda-
nowski na ul. Grodzkiej w Krośnie. Dzieci 
chętnie brały udział w zorganizowanych 
zajęciach, konkursach i zabawach prowa-
dzonych przez animatorkę. Za swoją ak-
tywność dzieciaki otrzymywały nagrody 
i prezenty przekazane przez Caritas Archi-
diecezji Przemyskiej.

Śmiechu i radości nie było końca. Po-
nadto dla dorosłych i starszych dzieci zo-
stało przeprowadzone szkolenie z pierw-
szej pomocy przez ratowników Pogotowia 
Ratunkowego, dzięki wsparciu Starostwa 
Powiatowego w Krośnie.

Podczas imprezy, prowadzona była pro-
mocja rodzinnych form opieki ze strony 
pracowników PCPR i MOPR, związana nie 
tylko z rozdawaniem ulotek, ale informacją 
czym są rodziny zastępcze, czym się zajmu-
ją i jak można zostać rodzicem zastępczym.

Impreza miała na celu nie tylko promocję 
rodzicielstwa zastępczego, ale również była 
swego rodzaju podziękowaniem za wkłada-
ne serce, trud w wychowanie i opiekę nad 
dziećmi pozbawionymi właściwej opieki 
i wychowania w rodzinach naturalnych.

Z przyjemnością informujemy, że Gmina 
Rymanów będzie realizatorem zadania 
pn. „Organizacja inicjatyw edukacyjnych 
w Gminnym Ośrodku Kultury w Ryma-
nowie w ramach inicjatywy „Uniwersy-
tet Samorządności”, współfinansowanego 
w ramach Podkarpackiego Programu Odno-
wy Wsi na lata 2021–2025 – II etap. Całko-
wita wartość zadania wynosi 20 000,00zł, 
w tym dofinansowanie z budżetu woje-
wództwa – 15 000,00 zł.

Uniwersytet Samorządności został stwo-
rzony w celu umożliwienia przeprowadza-
nia szkoleń, kursów oraz innych aktywności 
edukacyjnych odpowiadających potrzebom 
lokalnej społeczności. Realizacja koncepcji 
„Uniwersytet Samorządności” obejmuje 
dwa etapy. I etap dotyczył zakupu wypo-
sażenia na potrzeby realizacji zakładanych 
form edukacyjnych, dla Gminnego Ośrodka 
Kultury w Rymanowie, został zrealizowany 
w ubiegłym roku.

II etap – (lata: 2022–2025) polegać będzie 
na realizacji założeń edukacyjnych z wyko-
rzystaniem przygotowanej infrastruktury, 
które są skierowane będą do wszystkich 
mieszkańców powiatu krośnieńskiego.

W ramach zadania zostało zaplanowanych 
siedem inicjatyw szkoleniowych, z zakresu 
ziołolecznictwa i ekologii, udzielania pierw-
szej pomocy, rękodzieła i kuchni regionalnej. 
Oprócz szkoleń i warsztatów planuje się prze-
prowadzenie konferencji turystycznej.

Zajęcia będą się odbywać w Gminnym 
Ośrodku Kultury w Rymanowie. O ter-
minach realizacji poszczególnych szkoleń 
i warsztatów będziemy informować na 
bieżąco na stronach internetowych Urzędu 
Gminy w Rymanowie, Gminnego Ośrodka 
Kultury w Rymanowie. Informacja ta bę-
dzie również przekazana do poszczególnych 
gmin z powiatu krośnieńskiego.

SERDECZNIE ZAPRASZAMY  
DO UDZIAŁU!

M.W.

Podkarpacki Program Odnowy Wsi
na lata 2021–2025

Nasz Powiat
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W ramach programu „Poznaj 
Polskę” uczniowie Zespo-
łu Szkół im. Armii Krajowej 

w Jedliczu wzięli udział w trzydniowej 
wycieczce do Warszawy. 

Pierwszą atrakcją, było Muzeum Moto-
ryzacji w Otrębusach, gdzie obejrzeli niepo-
wtarzalną kolekcję zabytkowych pojazdów.

Wycieczka uczniów LO im. M. Ko-
nopnickiej w Jedliczu w ramach 
programu „Poznaj Polskę” do 

Wrocławia odbyła się w dniach 20-22.06. 
W pierwszym dniu uczniowie obejrzeli 

Panoramę Racławicką w Muzeum Narodo-
wym, będącą wizytówką tego miasta. Na-
stępnie uczestnicy wycieczki zwiedzili Aulę 
Leopoldina, która jest reprezentacyjną czę-

Wycieczkowe powitanie lata – Wrocław 2022

Ta tematyka kontynuowana była w trzecim 
dniu, podczas zwiedzania Muzeum Powsta-
nia Warszawskiego i podczas chwili zadu-
my na Cmentarzu Powstańców Warszawy 
i przy Pomniku „Polegli – Niepokonani”.

Uczestnicy wyjazdu zobaczyli najważ-
niejsze atrakcje stolicy podziwiając m.in. 
Zamek Królewski, Kolumnę Zygmunta, 
Rynek z pomnikiem syrenki, Pałac Prezy-
dencki i wiele innych osobliwości miasta. 
W Wilanowie podziwiali pałac i piękne 
ogrody z wkomponowanymi w nie posą-
gami a nad Wisłą zafascynował ich widok 
na Stadion Narodowy.

Wszyscy będą wspominać ciszę przed 
burzą w Muzeum Motoryzacji, przecze-
kanie burzy podczas zwiedzania Centrum 
Nauki Kopernik, czy chwilowy postój na 
Starówce w trakcie niezaplanowanego 
deszczu. 

Wszyscy wrócili do domu w wyśmie-
nitych humorach, naładowani pozytywną 
energią oraz …z nadzieją na następną wy-
cieczkę w przyszłym roku szkolnym.

Wycieczkowe powitanie lata – Warszawa 2022

ścią głównego gmachu Uniwersytetu Wro-
cławskiego. Kolejnym punktem programu 
było zwiedzanie zabytków najstarszej czę-
ści Wrocławia – Ostrowa Tumskiego, w tym 
gotyckiej Katedry Św. Jana Chrzciciela. 
Zwieńczeniem pobytu w tej części miasta 
był rejs statkiem po Odrze. Na zakończenie 
dnia młodzież udała się do historycznego 
centrum Wrocławia.

W Centrum Nauki Kopernik obserwo-
wali zjawiska, które były konsekwencją 
oddziaływania na przygotowane modele. 
W drugim dniu zwiedzili stadion Legii. 
Kolejnym punktem wycieczki było Sta-
re Miasto z Wilanowem. Fragment muru 
Getta Warszawskiego skłonił wszystkich 
do refleksji na temat tragicznych zdarzeń 
związanych z czasami II wojny światowej. 

Drugi dzień rozpoczął spacer po Ogrodzie 
Japońskim. W sąsiedztwie mieści się Hala 
Stulecia, która była kolejnym punktem pro-
gramu. Dodatkową atrakcją tego obiektu 
były fontanny multimedialne usytuowane 
w historycznym kompleksie hali. Następnie 
licealiści udali się do najsłynniejszego ZOO 
w Polsce – Wrocławskiego Ogrodu Zoolo-
gicznego. Atrakcją budzącą największe za-
interesowanie było „Afrykarium” – obiekt 
prezentujący faunę i florę czarnego lądu. 
Popołudnie młodzież spędziła w centrum 
Wrocławia, gdzie zwiedziła Muzeum Pana 
Tadeusza z jego największą atrakcją – rę-
kopisem epopei narodowej. Na zakończenie 
dnia uczestnicy wycieczki mieli okazję po-
dziwiać panoramę stolicy Dolnego Śląska 
z wysokości 49. piętra największego budyn-
ku w Polsce – wieżowca Skytower. W ostat-
nim dniu wycieczki opuszczając przepiękny 
Wrocław uczestnicy udali się do Brzegu, 
gdzie zwiedzili Zamek Piastów Śląskich.

Na zakończenie programu uczniowie po-
dziwiali niezwykłą atrakcję Opolszczyzny 
– Zamek w Mosznej otoczony przepięknym 
parkiem krajobrazowym z bogatym drze-
wostanem.

Nasz Powiat
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Kamila Cichoń – zawodniczka IKN „Górnik” Iwonicz-Zdrój zdobyła 
złoty medal w biegu sprinterskim seniorek podczas Mistrzostw Polski 
w biathlonie letnim, które odbyły się Czarnym Borze. Dla pochodzącej 
z Lubatowej biathlonistki to drugi seniorski indywidualny tytuł w ka-
rierze (pierwszy zdobyła zimą w Dusznikach Zdroju). Z pozostałych 
reprezentantek IKN „Górnik” na uwagę zasługuje 6 miejsce Klaudii 
Cichoń w biegu sprinterskim seniorek i 5 miejsce w biegu indywidual-
nym juniorek Małgorzaty Pernal.

21 czerwca br. na Kompleksie 
Boisk Sportowych w Chor-
kówce odbyła się Spartakia-

da Placówek Opiekuńczo-Wychowaw-
czych Województwa Podkarpackiego, 
którego organizatorem była Fundacja 
Kompas, Dom Dziecka im. Janusza Kor-
czaka w Długiem oraz pracownicy Or-
len Oil (w ramach wolontariatu pra-
cowniczego zorganizowanego przez 
Fundację Orlen). Partnerami w orga-
nizacji byli: Powiat Krośnieński, Gmina 
Chorkówka, Muzeum Przemysłu Naf-
towego i Gazowniczego im. Ignacego 
Łukasiewicza w Bóbrce, Gminne Cen-
trum Kultury, Czytelnictwa i Sportu 
w Chorkówce, Kompleks Boisk Sporto-
wych w Chorkówce oraz Samodziel-
ne Publiczne Pogotowie Ratunkowe 
w Krośnie.

Uroczystego otwarcia Spartakiady doko-
nali: Wicestarosta Krośnieński Andrzej Gu-
zik, Wójt Gminy Chorkówka Grzegorz Wę-
grzynowski, Dyrektor – Etatowy Członek 
Zarządu Powiatu Krośnieńskiego Monika 
Subik i Prezes Zarządu PGNiG Technologie 
S.A Zbigniew Leniowski.

W imprezie udział wzięło 18 placówek 
– 68 wychowanków wraz ze swoimi wy-
chowawcami i opiekunami. Dzieci i mło-
dzież konkurowali w dwóch kategoriach 
wiekowych, gdzie w każdej było 10 kon-

Kamila Cichoń Mistrzynią Polski w biathlonie letnim!

Spartakiada Placówek Opiekuńczo-Wychowawczych

kurencji (wychowankowie mogli wybrać 
max. 3 konkurencje) – m.in. bieg na 100, 
400 i 1000 metrów, skok w dal, rzut piłką 
lekarską, rzut piłką do kosza, rzut lotkami 
do tarczy, rzut oszczepem, pchnięcie kulą 
i żonglerka. Miejsca zdobyte w indywidu-
alnej rywalizacji przekładały się na punkty 
dla placówki w klasyfikacji ogólnej.

Po części sportowej i obiedzie wycho-
wankowie udali się do Bóbrki do Muzeum 
Przemysłu Naftowego i Gazowniczego im. 
Ignacego Łukasiewicza, gdzie mogli zwie-

dzić Muzeum oraz poznać postać pioniera 
przemysłu naftowego Ignacego Łukasiewi-
cza. Zwieńczeniem było wręczenie nagród, 
pucharów, medali i dyplomów, których 
dokonali: Wójt Gminy Chorkówka Grze-
gorz Węgrzynowski, Dyrektor – Etatowy 
Członek Zarządu Powiatu Krośnieńskiego 
Monika Subik, Przewodniczący Rady Po-
wiatu Krośnieńskiego Andrzej Krężałek, 
Dyrektor SPPR w Krośnie Joanna Bukow-
czyk i przedstawicielka Biura Posła do PE 
Bogdana Rzońcy – Marta Grzyb.
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Powszechność zakupów w sieci po-
za licznymi korzyściami dla kon-
sumentów, może wiązać się z pro-

blemami wynikającymi z nieotrzymania 
towaru, jego zagubienia w transporcie 
lub uszkodzenia. Warto zatem przypo-
mnieć czego może oczekiwać konsument 
i w jaki sposób winien się zachować 
w przypadku niedostarczenia towaru 
we właściwy sposób.

1. Niewydanie towaru
– Odpowiedzialność za dostarczenie 

przesyłki spoczywa na sprzedawcy, który 
ma obowiązek wydać towar konsumentowi 
nie później niż w terminie trzydziestu dni od 
dnia zawarcia umowy, chyba że umowa sta-
nowi inaczej. W razie opóźnienia sprzedaw-
cy konsument może wyznaczyć dodatkowy 
termin do wydania rzeczy, a po jego bezsku-
tecznym upływie może od umowy odstąpić.

– Jeżeli jednak rzecz sprzedana ma być 
przesłana przez sprzedawcę do miejsca, 
które nie jest miejscem spełnienia świad-
czenia, poczytuje się w razie wątpliwości, 
że wydanie zostało dokonane z chwilą, gdy 
w celu dostarczenia rzeczy na miejsce prze-
znaczenia sprzedawca powierzył ją prze-
woźnikowi trudniącemu się przewozem 
rzeczy tego rodzaju.

2. Uszkodzenie lub utrata przesyłki

– Sposób wydania i odebrania rzeczy 
sprzedanej powinien zapewnić jej całość 
i nienaruszalność w szczególności sposób 
opakowania i przewozu powinien odpo-
wiadać właściwościom rzeczy. – W razie 
przesłania rzeczy sprzedanej na miejsce 
przeznaczenia za pośrednictwem przewoź-
nika konsument powinien zatem zbadać 
przesyłkę w czasie i w sposób przyjęty przy 
przesyłkach tego rodzaju. Jeżeli stwierdził, 
że w czasie przewozu nastąpił ubytek lub 
uszkodzenie rzeczy, obowiązany jest doko-
nać wszelkich czynności niezbędnych do 
ustalenia odpowiedzialności przewoźnika, 
a więc złożyć reklamację i spisać protokół 
szkody.

– Konsument powinien zapłacić cenę do-
piero po nadejściu przesyłki z zakupionym 
towarem i po umożliwieniu mu zbadania 
rzeczy.

– Należy pamiętać, że z chwilą wydania 
rzeczy sprzedanej, przechodzą na konsu-
menta korzyści i ciężary związane z rze-
czą oraz niebezpieczeństwo przypadkowej 
utraty lub uszkodzenia rzeczy. Jeżeli rzecz 
sprzedana ma zostać przesłana przez sprze-
dawcę konsumentowi, niebezpieczeństwo 
przypadkowej utraty lub uszkodzenia rze-
czy przechodzi na konsumenta z chwilą jej 

wydania. Za wydanie rzeczy uważa się po-
wierzenie jej przez sprzedawcę przewoźni-
kowi tylko wówczas, gdy sprzedawca nie 
miał wpływu na wybór przewoźnika przez 
konsumenta.

3. Odpowiedzialność za wady przesyłki 
lub jej niedostarczenie

– W przypadku wadliwego towaru, 
(w tym także w przypadku wydania uszko-
dzonej przesyłki), sprzedawca odpowia-
da z tytułu rękojmi, jeżeli wada zostanie 
stwierdzona przed upływem dwóch lat.

– Warto również zwrócić uwagę na od-
powiedzialność przewoźnika, ponieważ do-
konanie zapłaty i przyjęcie przesyłki bez 
zastrzeżeń powoduje wygaśniecie wszel-
kich roszczeń wobec niego. Nie dotyczy to 
jednak roszczeń z tytułu niewidocznych 
uszkodzeń przesyłki, jeżeli konsument 
w ciągu tygodnia od chwili przyjęcia prze-
syłki zawiadomił o nich przewoźnika (spisał 
protokół szkody).

– W przypadku wady przesyłki lub jej 
niedostarczenia, konsument może także 
żądać naprawienia szkody wynikłej z nie-
wykonania lub nienależytego wykonania 
zobowiązania na zasadach ogólnych Kodek-
su cywilnego.

Oprac. Elżbieta Sługocka-Krupa 
Powiatowy Rzecznik Konsumentów

Problemy z przesyłką a prawa konsumenta

P owiat Krośnieński zakończył 
przebudowę budynku Szkolne-
go Schroniska Młodzieżowego 

w Dukli, której celem było wykonanie 
zabezpieczeń przeciwpożarowych. Za-
kres prac obejmował przede wszystkim 
roboty budowlano-remontowe, wy-

mianę stolarki okiennej i drzwiowej, 
wydzielenie głównej klatki schodowej 
oraz roboty w zakresie instalacji elek-
trycznych. Koszt robót wyniósł ponad 
238 tys. zł. Inwestycja realizowana jest 
w ramach projektu „Budowa instala-
cji oddymiającej w Internacie ZSGH 
w Iwoniczu- Zdroju, wykonanie zabez-
pieczeń przeciwpożarowych w Schro-
nisku Młodzieżowym w Dukli oraz 
dostosowanie Budynku Zespołu Szkół 
w Iwoniczu w zakresie bezpieczeństwa 

Powiat stawia  na bezpieczeństwo
przeciwpożarowego”. Z uwagi na okres 
wakacyjny prace aktualnie powadzone 
są również w Internacie Zespołu Szkól 
Gastronomiczno-Hotelarskich w Iwo-
niczu-Zdroju i budynku Zespołu Szkół 
w Iwoniczu.

Całkowita wartość projektu to kwota 
1 107 780 zł, z czego dofinansowanie ze 
środków Rządowego Funduszu Inwestycji 
Lokalnych wynosi 1 mln zł.
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UWAGA!!!
Organizatorzy imprez zastrzegają sobie 
możliwość zmiany terminu bądź odwołania 
imprezy z przyczyn niezależnych

oprac. Jolanta Przybyła

KALENDARZ IMPREZ
KULTURA

Sierpień
	7 VIII	–	� Muzyczna Niedziela w Iwoniczu

-Zdroju

	7 i 14 VIII	  
			   –	� Dni Rymanowa – koncerty 

w Rymanowie-Zdroju

	14 VII		 –	� Dożynki w Dukli

	14 VIII	 –	� XXI Biesiada Karpacka 
w Chorkówce

	14 VIII	 –	� Muzyka i Poezja przy źródle 
Bełkotka w Iwoniczu-Zdroju

	14 VIII	 –	� Wieczór Opery i Operetki 
w Rymanowie-Zdroju

15 VIII	 –	� Regionalny Przegląd Kapel 
Ludowych „Koncert na 
Dwa Świerszcze i Kapele” 
w Rymanowie-Zdroju

	15 VIII	 –	� Dożynki w Targowiskach

	15 VIII	 –	� Dożynki w Krościenku 
Wyżnym

	15 VIII	 –	� Dożynki Gminne w Jedliczu

	21 VIII	 –	� Dni Głowienki

	21 VIII	 –	� Dożynki Gminne w Rymano-
wie

	21 VIII	 –	� Dożynki Gminne w Świerzo-
wej Polskiej

	21 VIII	 –	� Dzień Wczasowicza i Kura-
cjusza w Iwoniczu-Zdroju

	22 VIII  
– 12 IX	 –	� Konkurs plastyczny 

„Pocztówka z wakacji” 
w Rymanowie

	27 VIII	 –	� Zakończenie wakacji w Jedli-
czu

	28 VIII	 –	� Dożynki Gminne w Miejscu 
Piastowym

	28 VIII	 –	� „Zakończenie wakacji” 
w Dukli

	28 VIII	 –	� Gminne Święto Plonów 
w Jaśliskach

	28 VIII	 –	� Pożegnanie Lata – Muzyczny 
„Miszmasz” w Iwoniczu
-Zdroju

	28 VIII	 –	� Festyn Dobroczynny 
„W hołdzie prześladowanym 
chrześcijanom”

	 VIII	 –	� Dożynki Gminne gminy Korczyna

	 VIII	 –	� Dni Pamięci Kultury Żydowskiej 
w Rymanowie

	 VIII	 –	� Festiwal Filmowy w Jaśliskach

Wrzesień
	 2 IX	 –	� Narodowe Czytanie 2022 w Kro-

śnie

	 3 IX	 –	� Narodowe czytanie 2022 w Ry-
manowie-Zdroju

	 4 IX	 –	Koncert Dworski w Jaszczwi

	 4 IX	 –	� Muzyczna Niedziela w Iwoniczu
-Zdroju

	 4 IX	 –	� Wiele Kultur Jedno Miejsce – Od 
Kłajpedy po Saloniki w Rogach

	11 IX	–	� Festiwal Ziemniaka i Cebuli 
w Iwoniczu-Zdroju

	11 IX	–	� KARTOFLISKO - Święto Pieczo-
nego Ziemniaka w Widaczu

	18 IX	–	� Rozaliada we Wrocance

	25 IX	–	� Muzyczna Niedziela w Iwoniczu
-Zdroju

	 IX	 –	� Narodowe Czytanie w jaśliskach

	 IX	 –	� Spotkanie pierwszoklasistów 
„Bądź bezpieczny na drodze” 
w Choekówce

SPORT

Sierpień
	3 VIII	–	� Wakacyjny Turniej w Strzelec-

twie Sportowym w Jedliczu

	8 VIII	–	� XII Górskie Zawody MTB 
Podkarpacka Liga Rowerowa 
w Formule XC w Jeldiczu

	13 VIII	 –	� V Turniej Piłki Nożnej 
o Puchar Sławomira Peszki 
w Jedliczu

	20 VIII	 –	� Wakacyjny Turniej 3-jek 
Koszykarskich w Jedliczu

	27 VIII	 –	� Otwarty Turniej w Plażowej 
Piłce Siatkowej – Kategoria 
Open w Jedliczu

	28 VIII	 –	� XVI Bieg „Dycha Siekierni-
ka” na 10 km Bieg „Siekierni-
czek” na 5 km w Krościenku 
Wyżnym

	 VIII	 –	� Turniej Tenisowy „Pożegnanie 
Wakacji” w Rymanowie-Zdroju

	 VIII	 –	� Letnia Liga Tenisa Ziemnego 
w Rymanowie-Zdroju

	 VII	 –	� Zawody Pływackie „POŻEGNA-
NIE WAKACJI” 
w Rymanowie
-Zdroju

Wrzesień
	 2 IX	 –	� III Runda Pucharu Okręgu 

Rzeszowskiego w Łucznictwie 
w Jedliczu

	18 IX	–	� Marsz po Zdrowie i Urodę 
w Iwoniczu-Zdroju

	23 IX	–	Turniej Piłki Nożnej w Rogach

	 IX	 –	Bieg Papieski w Jaśliskach

	 IX	 –	� II Turniej Piłkarski Mamusiek 
LKS Jasiołka Jaśliska o puchar 
Wójta Gminy Jaśliska

	 IX	 –	� Turniej Szóstek Piłkarskich 
o Puchar Starosty Krośnieńskiego 
w Zs Iwonicz

	 IX	 –	� Turniej Tenisowy o Puchar Willi 
Austria w Rymanowie-Zdroju

	 IX	 –	� Letnia Liga Tenisa Ziemnego 
w Rymanowie-Zdroju

	 IX	 –	� Biegi Szlakiem Ignacego Łukasie-
wicza Kategoria Open w Chor-
kówcce

EDUKACJA ZDROWOTNA

Sierpień
VIII	 –	� „X Podkarpackie Wesele Bez 

Toastu” w Miejscu Piastowym

TURYSTYKA

Wrzesień
	23 IX	–	� LII Ogólnopolski Dukielski Zlot 

Turystów w Zawadce Ryma-
nowskiej

	 IX	 –	� Rajd im. Janiny Głowackiej, 
Otrzęsiny Klas Pierwszych 
w Iwoniczu-Zdroju
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Muzeum Historyczne – Pałac 
w Dukli zaangażowało się 
w organizację obchodów 

rocznicy pobytu Jana Pawła II w Du-
kli i w Krośnie. Wydarzenie nazwane 
„Święty Jan Paweł II naszym dziedzic-
twem” odbyło się w dniach 10-12 czerw-
ca 2022 r. i zostało zorganizowane przez 
Papieskie Centrum Turystyczno-Piel-
grzymkowe (działające przy Parafii 
pw. św. Piotra Ap. i św. Jana z Dukli 
w Krośnie) wraz z dukielskim Muzeum 
we współpracy z Narodowym Centrum 
Kultury. Całość obchodów odbyła się 
w Sanktuarium św. Jana Pawła II.

Wstępem do obchodów jubileuszu po-
bytu Jana Pawła II w Krośnie i kanonizacji 
św. Jana z Dukli była wystawa poświęco-
na naszemu Wielkiemu Rodakowi, która 
miała miejsce w dniach 6-9 czerwca 2022 r. 
w Sanktuarium św. Jana Pawła II w Krośnie.

Kolejną odsłoną wydarzenia był Festi-
wal Pieśni Patriotycznych i Religijnych ku 
czci św. Jana Pawła II. Występy wszystkich 
zespołów i solistów zostały nagrodzone. 
Podczas festiwalu można było skorzystać 
z wielu atrakcji przygotowanych przez Pa-
pieskie Centrum Turystyczno-Pielgrzym-
kowe. Oczywiście nie mogło zabraknąć 
tradycyjnej kremówki papieskiej.

Trzecim punktem wydarzenia było 
„Międzynarodowe Sympozjum poświęco-
ne Świętemu Janowi Pawłowi II”. Otwarcia 
sympozjum dokonał ks. Jan Bielec - pro-
boszcz parafii św. Piotra Ap. i św. Jana 
z Dukli w Krośnie, który przywitał zapro-
szonych gości i wszystkich zgromadzonych 
uczestników. Słowo okolicznościowe ze 
strony władz wygłosił Poseł na Sejm RP 
Piotr Babinetz. Referat wprowadzający do 
tematyki sympozjum pt. „Św. Jan Paweł II 
a Europa Środkowo-Wschodnia” przedsta-
wił ks. dr Marcin Kapłon. Następnie odbył 
się panel: „Wpływ osoby św. Jana Pawła II 
i Jego nauczania na narody (percepcja, ży-

wotność, aktualność, potrzeba sięgania do 
myśli św. Jana Pawła II)” którego mode-
ratorem był ks. dr hab. Waldemar Janiga. 
Uczestnicy wysłuchali referatów wygło-
szonych przez znane Osobistości związane 
z Kościołem i środowiskiem naukowym 
Europy Środkowo-Wschodniej. Punktem 
centralnym obchodów jubileuszu była uro-
czysta Msza Święta pod przewodnictwem 
Metropolity Przemyskiego ks. abpa Adama 

Szala z udziałem m.in. Metropolity Lwow-
skiego ks. abpa Mieczysława Mokrzyckiego.

Ostatnią częścią wydarzenia był „Kon-
cert ku czci Św. Jana Pawła II”. Koncert 
poświęcony pamięci Papieża Polaka zagrał 
pochodzący z Łodzi zespół „Mocni w Du-
chu”. Zespół nie tylko koncertuje, ale także 
głosi konferencje zarówno na terytorium 
Polski jak i w Europie i na świecie.

Waldemar Półchłopek, Mateusz Such

„Święty Jan Paweł II naszym dziedzictwem”
obchody 25-lecia pobytu św. Jana Pawła II w Krośnie
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